PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04.07.2016                                                                                                                                                             № 593
  О внесении изменений  в постановление администрации округа Муром от 11.07.2012 №2138 «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В целях уточнения перечня лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, в соответствии с Законом Владимирской области от 12 июля 2006 г. № 96-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства», статей 13 Закона Владимирской области от 14 февраля 2003 г. № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», руководствуясь Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации округа Муром от 11.07.2012 №2138 «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», изложив приложение №1 к постановлению в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации.
3.    Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Главный специалист административной комиссии №2
	Е.С.Хорькова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа

Муром по управлению делами администрации,

начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                       О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. в дело, адм. комиссия № 1, адм. комиссия №2, газета «Муромский край», Н.С.Войтенко, В.К.Вахляеву, И.К.Федурину, И.М.Андреевой, А.С.Бесчастнову, О.А.Балновой, Правовое управление.

Приложение
к постановлению

администрации округа Муром

от 04.07.2016 № 593
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКРУГ МУРОМ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
	№

п/п
	Должностные лица органов местного самоуправления
	Статьи Закона Владимирской области от 14.02.2003г. №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области», по которым составляются протоколы

	1
	2
	3

	1.
	В управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации округа:
отдел транспорта и связи:

- начальник отдела
- заместитель начальника отдела

- ведущий специалист
отдел по контролю за благоустройством и экологией:
- начальник отдела
- ведущий специалист
юридический отдел:

- начальник отдела
- ведущий специалист
	Пункты 1, 2, 3, 4, 6, 10, 15 статьи 5; пункты 1, 5 статьи 6; статья 7; статья 9; пункт 11 статьи 10; статья 11*; статья 12; статья 12.2

	2.
	В управлении архитектуры и градостроительства администрации округа:
отдел исходно-разрешительной работы:

- начальник отдела
- консультант

- главный специалист
- ведущий специалист
 отдел архитектуры и территориального планирования:
- начальник отдела

- ведущий специалист
	Пункты 1, 2, 3, 4, 6 статьи 5; пункты 1, 5 статьи 6; пункт 11 статьи 10; статья 12

	3.
	В комитете управления муниципальным имуществом администрации округа:
отдел по управлению и распоряжению муниципальной собственностью:

- начальник отдела

- главный специалист
- ведущий специалист
отдел по земельным ресурсам:

- начальник отдела

- консультан по юридическим вопросам

- главный специалист

- ведущий специалист
	Пункт 6 статьи 5; пункт 1, 4, 5 статьи 6; пункты 6, 7, 11, 11-1 статьи 10; статья 12

	4.
	В финансовом управлении администрации округа:
контрольно-ревизионный отдел:
- заведующий отделом

- главный специалист
- ведущий специалист
	Пункты 6, 7, 11 статьи 10

	7.
	В комитете по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа:
торговый отдел:

- заведующий отделом

- консультант

- главный специалист

- ведущий специалист

отдел по защите прав потребителей:

- заведующий отделом

- ведущий специалист
	Пункты 6, 10, 15 статьи 5; статья 8; пункт 11-1 статьи 10;  статья 12

	8.
	В управлении муниципального хозяйства администрации округа:
отдел финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов:
- начальник отдела

- заместитель начальника отдела

- главный специалист

- ведущий специалист
	Пункт 6 статьи 10

*Материалы, поступившие из МО МВД России «Муромский» для составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 11 (нарушение тишины и спокойствия граждан) Закона Владимирской области от 14.02.2003г. №11-ОЗ «Об административных правонарушенях во Владимирской области» (далее Закон от 14.02.2003г. №11-ОЗ)  Первому заместителю Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальнику управления аппарата администрации, передаются им должностным лицам администрации о.Муром, уполномоченных на составление протоколов по пункту 2 ст. 11 Закон от 14.02.2003г. №11-ОЗ (Отдел мобилизационной работы и общественной безопасности, Управление ЖКХ, Комитет территориального самоуправления) для принятия решения по данным материалам.